
 

         

 

У К Р А Ї Н А                                                                                                                                 

КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА                                                                                                                     

« ФЕДОРІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ » 

ФЕДОРІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ                                                                                           

ПОЛОГІВСЬКОГО  РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                                                        Н А К А З 

       31.08.2022 р.                             с.Федорівка                                 №48    

Про командний  психолого-педагогічний  

супровід дітей з ООП у 2022/2023 н.р. 
 

            Керуючись  статтею  20 Закону України «Про освіту», пункту 4 

Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 р. № 630 (із 

змінами), листа Міністерства освіти і науки України № 1/10258 – 22 від 

06.09.2022 н.р. «Про організацію освітнього процесу дітей з особливими 

освітніми потребами у 2022/2023 навчальному році», чинним наказом МОН 

України № 609 від 08.06.2018 р. « Про затвердження Примірного положення 

про команду психолого-педагогічного супроводу дитини з особливими 

освітніми потребами в закладі загальної середньої та дошкільної освіти», 

Положенням про команду психолого- педагогічного супроводу дітей з ООП 

по КУ «Федорівський ЗЗСО І-ІІІ ст.» та з метою створення оптимальних умов 

для навчання дітей з особливими освітніми потребами з урахуванням їхніх 

індивідуальних потреб та можливостей, забезпечення психолого-

педагогічного супроводу дітей з особливими освітніми потребами в 

інклюзивних класах з інклюзивним навчанням 
 

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати робочу групу супроводу учнів з ООП, впровадження 

інклюзивної освіти, з метою повноцінної роботи інклюзивних класів 

 (4 кл,,6 кл,8 кл,9 кл), використання адекватних форм і методів 

навчально-виховної роботи, психолого-педагогічного та розвитково-

корекційного супроводу, налагодження співпраці з батьками (особами, 

які їх замінюють) тощо. 

 

2. Затвердити склад групи супроводу учнів з ООП, впровадження 

інклюзивної освіти: 

               Керівник – Фенько Людмила Василівна, заступник директора з                                            

навчально- виховної роботи; 

                              Секретар  групи – Вовк Вікторія Анатоліївна, асистент вчителя; 

                           Члени групи: 

1. Роздорожнюк Олег Олександрович, психолог школи 

2. Вовк Вікторія Анатоліївна, асистент вчителя 



3. Бутенко Людмила Олексіївна, асистент вчителя 

4. Шинкаревич Валерій Ярославович, асистент вчителя 

5. Колісніченко Валентина Вікторівна, асистент вчителя 

6. Колісниченко Наталія Олександрівна, класовод 4 класу 

7. Крівіхіна Антоніна Станіславівна, класний керівник 9 класу 

8. Шинкаревич Тетяна Григорівна, вчитель природознавства. 

9. Міхайлова Вікторія Миколаївна, сестра медична. 
 

3. Робочій групі по психолого-педагогічному супроводу здійснювати 

роботу згідно Плану робочої групи спеціалістів по психолого-

педагогічному супроводу дітей з ООП, зазначеному у додатку №1   

цього наказу. 

 

4. Проводити аналіз поточних звітів групи спеціалістів по психолого-

педагогічному супроводу дітей з особливими освітніми потребами, які 

навчаються в інклюзивних класах , згідно плану. 

 

 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
  

 

 

 

                                  
                   Ознайомлені: 

Фенько Л.В. 

Роздорожнюк О.О. 

Колісниченко В.В. 

Вовк В.А. 

Бутенко Л.О. 

Шинкаревич В.Я. 

Колісніченко Н.О. 

Крівіхіна А.С. 

Шинкаревич Т.Г. 

Міхайлова В.М. 

 

 

                                                                                                          



                                                                                                                  Додаток 1 

 

до наказу № 48    від  07.09.2022 р. 

ПЛАН 

організаційно-методичної роботи  

по забезпеченню освітнього процесу  

для учнів з особливими освітніми потребами,  

які навчатимуться в інклюзивних класах,  

у КУ «Федорівський ЗЗСО І-ІІІ ст»  

на 2022/2023 навчальний рік 

  
 

Вид роботи Відповідальний Термін Форма 

звітності 

1 Укомплектувати 

інклюзивні класи 

згідно порядку 

вказаного 

Постановою КМУ 

15.08. 2011 р. N 872 

«Про Порядок 

організації 

інклюзивного 

навчання у 

загальноосвітніх 

навчальних закладах» 

Харь Т.В., 

директорка 

Постійно Наказ  

2 Забезпечити вчителів 

та асистентів вчителя, 

працівників 

спсихологічної 

служби школи, які 

працюватимуть в 

інклюзивних 

класах,  типовими 

навчальними 

програмами, 

підручниками та 

посібниками, у тому 

числі спеціальними 

підручниками, 

рекомендованими 

Міністерством освіти 

і науки України для 

загальноосвітніх 

навчальних закладів 

згідно листа 

Фенько Л.В., 

заступник директора 

з НВР. 

Серпень-

вересень 

Інформація  



Міністерства освіти і 

науки України № 

1/10258 – 22 від 

06.09.2022 н.р. «Про 

організацію 

освітнього процесу 

дітей з особливими 

освітніми потребами 

у 2022/2023 

навчальному році» 

3 Забезпечити 

психолого-

педагогічне 

супроводження дітей 

з ООП, які 

навчатимуться в 

інклюзивних класах: 

Практичний психолог 

згідно  

● Лист МОН № 1/9-529 

від 26.07.2012 р. «Про 

організацію 

психологічного та 

соціального 

супроводу в умовах 

інклюзивного 

навчання»  
●  Лист МОН № 1/9-1 

від 02.01.2013 «Про 

визначення завдань 

працівників 

психологічної служби 

системи освіти в 

умовах інклюзивного 

навчання» 

Фенько Л.В., 

заступник директора 

з НВР. 

Роздорожнюк  

О.О.,психолог 

школи,  

команда супроводу 

Протягом 

року 

Звіти   

Вересень 

Грудень 

Березень 

Травень 

4 Продовжити  роботу 

методичного 

об’єднання асистентів 

вчителя з проблеми 

«Актуальні питання 

навчання дітей з 

особливими освітніми 

потребами у 

навчальному закладі » 

 

Члени М.О. 

До 

18.09.22 

Матеріали 

М.О. 

5 Провести Вступний 

скрінінг (спеціальний 

діагностичний тест) з 

Роздорожнюк  

О.О.,психолог школи 

До 

25.09.22 

Звіт  



учнями з ООП для 

визначення ступеня 

соціалізації такої 

дитини та 

особливостей її 

психо-фізичного 

розвитку 

6 Заповнити Форму ІПР 

дитини з ООП 

Команда супроводу До 

21.09.22 

Форма ІПР  

7 Завести папку 

Портфоліо учня з 

ООП 

Асистенти вчителів  Протягом 

року  

Папка 

Порфоліо 

учня з ООП  

8 Завести графік 

контролю  

корекційної роботи з 

учнем з ООП 

Фенько Л.В., 

заступник директора 

з НВР. 

Жук В.М., Сушко 

Л.І., Галка П.П. 

Добровольська О.І. 

Іваненко Л.Г. 

До 

07.09.22 

Графік 

індивідуально

ї корекційної 

роботи  

9 Завести журнал 

асистента вчителя для 

роботи з учнем з ООП 

Колісніченко В.В. 

Вовк В.А. 

Бутенко Л.О. 

Шинкаревич В.Я. 

До 

07.09.22 

Журнал  

10 Перше Засідання 

Робочої групи по 

психолого-

педагогічному 

супроводу дітей з 

ООП. Підведення 

підсумків вступного 

скрінінгу. Визначення 

пріоритетних 

напрямків роботи з 

кожною дитиною з 

ООП, яка навчається 

в інклюзивному класі. 

Спільне складання 

ІПР. 

Фенько Л.В., 

заступник директора 

з НВР. 

Роздорожнюк  

О.О.,психолог 

школи,  

команда супроводу 

До 

25.09.22 

Протокол 

засідання  

11 Скласти 

індивідуалізовані 

Фенько Л.В., 

заступник директора 

з НВР. 

До 

25.09.22 

Навчальна 

програма для 

кожного учня 



навчальні програми 

для учнів з ООП 

Роздорожнюк  

О.О.,психолог школи 

12 Скласти  календарно-

тематичне 

планування для учнів 

з ООП 

Вчителі- 

предметними  

До 

10.09.22 

Календарно-

тематичний 

план для 

кожного учня 

окремо  

13 Провести Поточний 

скрінінг з учнями з 

ООП 

Роздорожнюк  

О.О.,психолог школи 

До 

15.12.22 

Звіт  

14 Скоригувати Форму 

ІПР дитини з ООП (за 

потреби) 

Команда супроводу До 

13.12.22 

Форма ІПР  

15 Друге Засідання 

Робочої групи по 

психолого-

педагогічному 

супроводу дітей з 

ООП. Підведення 

підсумків Поточного 

скрінінгу. Визначення 

пріоритетних 

напрямків роботи з 

кожною дитиною з 

ООП, яка навчається 

в інклюзивному класі.  

 Фенько Л.В., 

заступник директора 

з НВР. 

Роздорожнюк  

О.О.,психолог 

школи,  

команда супроводу 

До 

13.12.22 

Протокол 

засідання 

16 Скоригувати Форму 

ІПР дитини з ООП (за 

потреби) 

Фенько Л.В., 

заступник директора 

з НВР. 

До 

06.03.23 

Форма ІПР  

17 Провести ІІ Поточний 

скрінінг з учнями з 

ООП  

Роздорожнюк  

О.О.,психолог школи 

До 

06.03.23 

Звіт  

18 Третє Засідання 

Робочої групи по 

психолого-

педагогічному 

супроводу дітей з 

ООП. Підведення 

підсумків ІІ 

Поточного скрінінгу. 

Визначення 

 Фенько Л.В., 

заступник директора 

з НВР. 

Роздорожнюк  

О.О.,психолог 

школи,  

команда супроводу 

 

До 

06.03.23 

Протокол 

засідання 



пріоритетних 

напрямків роботи з 

кожною дитиною з 

ООП, яка навчається 

в інклюзивному класі.  

19 Провести Рубіжний 

скрінінг з учнями з 

ООП 

Роздорожнюк  

О.О.,психолог школи 

До 

13.05.23 

Звіт  

20 Четверте Засідання 

Робочої групи по 

психолого-

педагогічному 

супроводу дітей з 

ООП. Підведення 

підсумків Рубіжного 

скрінінгу. Визначення 

пріоритетних 

напрямків роботи з 

кожною дитиною з 

ООП, які навчаються 

в інклюзивних класах, 

на наступний 

навчальний рік.  

Фенько Л.В., 

заступник директора 

з НВР. 

Роздорожнюк  

О.О.,психолог 

школи,  

команда супроводу 

 

До 

13.05.23 

Протокол 

засідання 

21 Аналіз динаміки 

розвитку знань, умінь 

та навичок дитини за 

2022/2023 н.р.  

Асистенти вчителів  До 

15.05.23 

Звіт за 

кожним 

провідним 

видом 

діяльності 

учня  

22 Аналіз динаміки 

розвитку психо-

емоційних процесів 

дитини за 

2022/20223н.р. 

Роздорожнюк  

О.О.,психолог школи 

До 

15.05.23 

Звіт за 

кожним 

провідним 

видом психо-

емоційної 

діяльності 

учня  

23 Аналіз динаміки 

корекційно-

розвиткової роботи за 

2022/2023  н.р. 

Жук В.М. 

Сушко Л.І. 

Галка П.П. 

Добровольська О.І. 

Іваненко Л.Г. 

До 

15.05.23 

Звіт  



24 Аналіз роботи 

Робочої групи 

психолого-

педагогічного та 

корекційно-

розвиткового 

супроводу дітей з 

ООП, які навчаються 

в інклюзивних класах. 

Асистенти вчителя До 

15.05.23 

Портфоліо за 

навчальний 

рік 

25 Наказ – рішення 

педагогічної ради, на 

підставі аналізу Звітів 

з реалізації ІПР учнів 

з ООП, про 

переведення цих 

учнів в наступний 

клас та зміна 

навчальної програми 

(за потребою) 

Директорка 29.05.23 Звіт зі 

ступеня 

реалізації ІПР 

дитини з ООП 

 

 

 

                             Директорка                   Тетяна ХАРЬ 


